БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN БАЙFУЖА  АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ
	[image: Герб7]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЙГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

ҠАРАР                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 май 2018 й.                                      № 25                                          21 мая 2018 г.

О внесении изменений в постановление Администрации  сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан № 16 от 14.05.2012 года   «Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов   в соответствие с   действующим федеральным и республиканским законодательством Администрация  сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
   1. Приложение к постановлению администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 14.05.2012 года № 14 изложить в новой редакции (прилагается).
  2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
Назначить управляющего делами  Хайдаршина Зинфира Фидусовича ответственным за формирование и ведение перечня  муниципальных услуг.
3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452824, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Байгузино, ул.Центральная, д.26 и разместить на  сайте  сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://байгузино.рф/
   4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                     З.З.Ханов

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения  Байгузинский сельсовет
муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан
от 21  мая  2018 года № 25

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Выдача выписки из домовой книги (поквартирной карточки)
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	2
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	4
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, о составе семьи и иных справок по тематике обращений.
	ОМСУ
	1. Конституция Российской Федерации
2. Конституция Республики Башкортостан
3. Гражданский кодекс Российской Федерации
4. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»
5. Устав СП Байгузинский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	5
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории Иткинеевского сельского поселения
	ОМСУ
	1. Конституция Российской Федерации;
2. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
5. Устав СП  Байгузинский сельсовет.
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	6
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе (с 2008 года)
	ОМСУ
	1. Жилищный кодекс РФ,
2.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3.Устав СП  Байгузинский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	7
	Предоставление муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Байгузинский сельсовет без права выкупа.
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Устав СП  Байгузинский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	8
	Предоставление муниципального движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Байгузинский сельсовет в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление.
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Устав СП  Байгузинский  сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	9
	Передача жилищного фонда сельского поселения Байгузинский сельсовет в собственность граждан в порядке приватизации.
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Устав СП  Байгузинский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

image1.png